

Z ŻYCIA POWIATU

KOMBATANCKI PIKNIK W MUCHOWIE

Pomimo kapryśnej aury, kolejny Kombatantski Piknik Towarzyski, przebiegał w wyjątkowo wesołej, rozśpiewanej i sympatycznej atmosferze. Wstępnie spotkanie to miało mieć charakter plenerowy, niestety pogoda pokrzyżowała plany organizatorów i impreza odbyła się w gościnnych wnętrzach Pałacu w Muchowie. Nie przeszkodziło to oczywiście w szampańskiej zabawie, a uczestnicy spotkania śpiewali i tańczyli przy akompaniamencie zespołu Pana Waldka Staszczuka, który doskonale „wczuł się” z repertuarem w upodobania przybyłych kombatantów. Donośny, pełen wigoru i entuzjazmu śpiew spowodował, iż zza chmur wyrzało słońce, dzięki czemu udało się wykonać kilka wspólnych zdjęć w plenerze.

W pikniku wzięło udział około 120 kombatantów reprezentujących poszczególne koła Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycz-

Legnicy płk Michał Szymański oraz Mjr Sławomir Terpiłowski, a także Paweł Albański, Marian Listwan, Mieczysław Borkowski oraz Jan Jaśkowiak – Przewodniczący Powiatowej Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych przy



kowo udana m.in. dzięki pomocy kadry ze starostwa jaworskiego, która aktywnie współdziałała w przygotowaniach, a następnie, już w trakcie samego pikniku, z uśmiechem i niezwykle sprawnie obsługiwała dostojnych Kombatantów. Słowa podziękowania należą się również Pani Leokadii Basiura - Dyrektor PCPR, która wspólnie z wymienioną uprzednio kadrami, pomagała w organizacji pikniku.

Zabawa, podczas której nie zabrakło ani tańców, ani wspólnie śpiewanych piosenek, jak również sentymentalnych wspomnień, sprawiła wszystkim gości w iscie szampański nastrój i niemal każdy powracający do domu biesiadnik zadawał Panu Staroście pytanie - kiedy odbędzie się kolejny piknik. Spieszymy z odpowiedzią, iż następne spotkanie, w podobnym gronie, planowane jest we wrześniu. Mamy tylko nadzieję, że pogoda dopisze i uda się zorganizować imprezę w plenerze.

E.Cz.J



nych oraz Związku Sybiraków. Organizatorem spotkania był Starosta Jaworski, a środki finansowe, dzięki którym możliwe było zorganizowanie imprezy, przekazał Zarząd Powiatu w Jaworze oraz Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. W spotkaniu, obok delegatów kół z terenu powiatu, udział wzięli Starosta Jaworski Jan F. Jaroński, Przewodniczący Rady Powiatu Marek Zieliński, Wojskowy Komendant Uzupełnień w

ności za okazaną pomoc i życzliwość środowisk kombatantskim, życząc jednocześnie wielu sukcesów w pracy zawodowej i wszelkiej pomyślności.

Podczas trwającego kilka godzin spotkania serwowano typowo żołnierskie specjalności, takie jak grochówka i bigos oraz, dodatkowo, kielbaski. Przekąski przygotowane zostały przez powiatowe Domy Pomocy Społecznej. Impreza, według zapewnienia uczestników, była wyjąt-



Przypominamy

Do końca sierpnia 2005 r. zostaną wprowadzone połączenia w ramach systemu telefonu alarmowego 112 do odpowiednich służb ratunkowych.

Dzwoniąc pod numer alarmowy 112 czynny przez 24 godziny na dobę można połączyć się z Powiatowym Centrum Ratowniczym, czyli z centrum koordynującym działania Państwowej Straży Pożarnej, Pogotowia Ratunkowego, Policji oraz innych służb, które zobowiązane są natychmiast zorganizować niezbędną pomoc.

Jest to specjalny, darmowy numer telefoniczny, pod który można dzwonić we wszystkich przypadkach, gdy konieczne jest wezwanie pomocy bez względu na jej rodzaj. Usługa ta będzie dostępna u operatorów telefonii stacjonarnej i komórkowej. Zastępuje on obecne trzy numery alarmowe, czyli: Pogotowie Ratunkowe – 999, Państwową Straż Pożarną – 998 oraz Policję 997.



Nasz Powiat

Informator Samorządowy Powiatu Jaworskiego

Nr 7/05

dwutygodnik

16 sierpnia 2005 r.

egzemplarz bezpłatny



Wielki Piknik w Muchowie

W pikniku wzięło udział około 120 kombatantów reprezentujących poszczególne koła Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych oraz Związku Sybiraków.

Szerzej czytaj na str. 8

RUSZYŁ PROGRAM NAPRAWCZY SZPITALA

Dyrekcja Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jaworze wystąpiła do Wojewody Dolnośląskiego z wnioskiem o wszczęcie postępowania restrukturyzacyjnego wobec Szpitala Powiatowego

więcej na str. 3

350-LECIE KOŚCIOŁA POKOJU

Za niespełna miesiąc w Jaworze uroczyste obchodzony będzie jubileusz 350-lecia Kościoła Pokoju

więcej informacji na stronie 6

NOWY ROK SZKOLNY W WYREMONTOWANEJ SZKOLE

O tym jakie zmiany od nowego roku szkolnego czekają na uczniów I LO w Jaworze

czytaj na str. 7

ZARZĄD POWIATU INWESTUJE W OŚWIATĘ

Zarząd Powiatu Jaworskiego kontynuując wieloletnią strategię odnowy obiektów oświaty naszego powiatu w trakcie tegorocznych wakacji prowadzi wiele prac remontowych.

O tym gdzie i jakie remonty są prowadzone czytaj na str. 7

SCHRONISKO TĘTNIĄCE ŻYCIEM

Od początku wakacji Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Myśliborzu odwiedzane jest przez licznych turystów. Jako, że schronisko może pochwalić się niemalymi tradycjami znaczna część turystów to stali bywalcy odwiedzający Myślibórz systematycznie od wielu lat.

czytaj str. 7



Starostwo Powiatowe w Jaworze

ul. Wrocławska 26
59-400 Jawor

Centrala: (76) 729 01 00
Sekretariat: (76) 729 01 02
(76) 729 01 03

Fax: (76) 729 01 60

„Nasz Powiat”
Informator Samorządowy Powiatu Jaworskiego
Ukazuje się na terenie powiatu jaworskiego

Adres:

Starostwo Powiatowe w Jaworze
ul. Wrocławska 26
59-400 Jawor
tel. (76) 72 90 111

e-mail: nasz.powiat@powiat-jawor.org.pl

Redaktor naczelny:

Agnieszka Bochnowska-Kasprzyk
Redaguje zespół

Wydawca: Starostwo Powiatowe w Jaworze

Druk Drukarnia PANDA - Wrocław

Fot.: Archiwum Redakcji, SSM w Myśliborzu



Bolków



Jawor



Męcinka



Mściwojów



Paszowice



Wądroże Wielkie

Z PRAC ZARZĄDU POWIATU

Zarząd Powiatu obradował w dniu 3 sierpnia 2005 r.

Pozytywnie zaopiniowano projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie:

- ustalenia najniższego wynagrodzenia w I kategorii zaszerogowania oraz zaopiniowania wartości jednego punktu w złotych dla pracowników zatrudnionych w Zarządzie Dróg Powiatowych,
- zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2786 D (ul. Starojawska) wraz z mostem na rzece Nysa Szalona w powiecie jaworskim”, dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach ZPORR (Województwo Dolnośląskie) – poddziałanie 1.1.1. „Infrastruktura drogowa” - planowany koszt budowy to ok. 10 mln zł
- organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Ośrodku wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

♦ W związku ze zmianami organizacyjnymi polegającymi na połączeniu domów pomocy społecznej, Zarząd Powiatu przyjął *Regulamin organizacyjny Domu Pomocy Społecznej w Bolkowie*.

♦ W związku z uruchomieniem od 1 września 2005 r. Ośrodka wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, który będzie się mieścić przy ul. Starojawskiej (bursa PCKZ), Zarząd przyjął zmiany do Regulaminu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Jednocześnie upoważniono Panią Wandę Gołębiowską – dyrektora Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze do podpisania umowy na wydzierżawienie pomieszczeń internatu dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie na prowadzenie ww. ośrodka.

♦ Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Agrobiznesu w Bolkowie Pana Marka Janasa, Zarząd Powiatu wyraził zgodę na sprzedaż w drodze przetargu samochodu marki FSO Polonez Caro 1.6. rocznik 1998 r. będącego w posiadaniu ZSA.

♦ Zarząd Powiatu rozszerzył upoważnienia dla Pana Marka Janasa – dyrektora Zespołu Szkół Agrobiznesu w Bolkowie do podjęcia czynności związanych z przygotowaniem i prowadzeniem prac remontowych dachu sali gimnastycznej ZSA na kwotę 80 tys. zł oraz elewacji.

Z zakresu budownictwa i architektury podjęto dwie uchwały:

- na wniosek Wójta gminy Męcinka Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie opinii dla lokalizacji inwestycji celu publicznego, polegającej na budowie stacji bazowej telefonii cyfrowej ERA wraz z przyłączem energetycznym i zjazdem z drogi gruntowej w Targoszynie,
- wydano pozytywną opinię w sprawie projektu decyzji o warunkach zabudowy dla inwestycji celu publicznego polegającej na budowie kanalizacji we wsi Jakuszowa gmina Paszowice.

W miesiącu wrześniu

w ramach dyżurów

Członkowie Zarządu Powiatu
przyjmować będą interesantów
w każdy wtorek w godz. od 12.00 - 16.00

6 września - Stanisław Leszczyński

13 września - Jan Sobczak

20 września - Tadeusz Koniak

27 września - Jan F. Jarosiński

OBWIESZCZENIE STAROSTY JAWORSKIEGO

Na podstawie art. 127 ust. 6 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. - Prawo wodne (Dz.U. Nr 115, poz. 1229 z 2001 r. z p. zm.) Starosta Jaworski informuje, że w dniu 15.07.2005 r., na wniosek Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej „ZGODA” w Pomocnem z/s w Myślinowie, wszczęte zostało postępowanie administracyjne w sprawie udzielenia pozwolenia wodnoprawnego na szczególne korzystanie z wód w zakresie poboru wód powierzchniowych dla zaspokojenia potrzeb dwóch stawów ziemnych zlokalizowanych w obrębie m. Pomocne, gm. Męcinka.

Z dokumentacją załączoną do wniosku można zapoznać się w Wydziale Rozwoju Gospodarczego, Inwestycji, Integracji Europejskiej, Promocji, Leśnictwa, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Starostwa Powiatowego w Jaworze, ul. Wrocławska 26.

Wszelkich informacji w powyższej sprawie udziela prowadzący sprawę: - inspektor Jan Sokurenko pok. 303 tel. /076/ 72-90-149.

OBWIESZCZENIE STAROSTY JAWORSKIEGO

Na podstawie art. 127 ust. 6 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. - Prawo wodne (Dz.U. Nr 115, poz. 1229 z 2001 r. z p. zm.) Starosta Jaworski informuje, że w dniu 28.06.2005 r., na wniosek Wójta Gminy Męcinka, wszczęte zostało postępowanie administracyjne w sprawie udzielenia pozwolenia wodnoprawnego na szczególne korzystanie z wód w zakresie poboru, piętrzenia i odprowadzania wód ze zbiornika wodnego położonego na działce nr 75/15 w miejscowości Chelmiec, gm. Męcinka do rowu przydrożnego.

Z dokumentacją załączoną do wniosku można zapoznać się w Wydziale Rozwoju Gospodarczego, Inwestycji, Integracji Europejskiej, Promocji, Leśnictwa, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Starostwa Powiatowego w Jaworze, ul. Wrocławska 26.

Wszelkich informacji w powyższej sprawie udziela prowadzący sprawę: - inspektor Jan Sokurenko pok. 303 tel. /076/ 72-90-149.

Z ŻYCIA POWIATU

Zarząd Powiatu inwestuje w oświatę

Zarząd Powiatu Jaworskiego kontynuując wieloletnią strategię odnowy obiektów oświaty naszego powiatu w trakcie wakacji prowadzi wiele prac remontowych.

Obecnie remonty prowadzone są w:

- Zespole Szkół Agrobiznesu w Bolkowie, gdzie remontowany jest dach (ok. 80.000 zł)

- Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego przeprowadzany jest remont stołówki w internacie i sanitariatach szkolnych. Koszty tej inwestycji to ok. 100.000 zł

- dobiega końca wymiana okien oraz remont sali gimnastycznej w I Zespole Szkół Ogólnokształcących w Jaworze (ok. 495.000 zł)

W latach ubiegłych Starostwo Powiatowe w Jaworze sfinansowało:

- adaptację budynku pokoszarowego na Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Jaworze (3.775.000 zł)

- termomodernizację budynku Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze (ok. 220.105 zł)

- osuszanie budynku wraz z izolacją termiczną w Zespole Szkół Agrobiznesu w Bolkowie (322.200 zł)

- przygotowanie dwóch sal na pracownię komputerowe w I LO w Jaworze i w ZSA w Bolkowie (80.000 zł)

- wymianę pokrycia dachowego w I LO w Jaworze

Jednak największą inwestycją oświatową była adaptacja hali warsztatów szkolnych przy Zespole Szkół Zawodowych w Jaworze na salę widowiskowo-sportową, wraz z zapleczem socjalnym. W wyniku remontu powstała hala sportowa o powierzchni 1044 m² wraz z zapleczem socjalnym (o powierzchni 380 m²) profesjonalnie wyposażoną. Łączny koszt przedsięwzięcia to 2.817.000 zł.

W kolejnych latach planuje się przeprowadzenie remontu internatu przy Zespole Szkół Agrobiznesu w Bolkowie oraz modernizację warsztatów szkolnych i internatu w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze.

Red.

Schronisko tętniące życiem

Od początku wakacji Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Myśliborzu odwiedzane jest przez licznych turystów. Jako, że może pochwalić się nie małymi tradycjami znaczną część turystów stanowią stali bywalcy odwiedzający Myślibórz systematycznie od wielu lat.

Jedną z takich grup, co roku przyjeżdżających do schroniska jest młodzież z okolic Brodnicy. Komenda Chorągwi ZHP w Bydgoszczy jest organizatorem letniego wypoczynku dla swoich harcerzy w Myśliborzu już od 18 lat. W tym roku przyjechała grupa licząca ok. 50 osób.

Gospodarze przygotowali gościom liczne atrakcje. Jedną z nich był występ Emila Kolnego. Emil grający na

keyboardzie jest uczniem Macieja Wołujewicza, znanego nauczyciela muzyki z GOKu w Dobromierzu. Młodzież przy muzyce wykonywanej na żywo bawiła się wybornie i na drugi rok zaplanowano już podobną imprezę.



Atrakcji zatem było co nie miarą, pogoda dopisywała i wszystko wskazuje na to, że harcerze przyjadą do Myśliborza ponownie w przyszłym roku.

Fot. Marcin Szuba

Ryszard Jaśpiński

Zmiana wykonawcy

Słynny niemiecki chórzysta Konrad Wolfganga Sedigera wystąpi podczas wrześniowego koncertu w ramach 40. Międzynarodowego Festiwalu Wrażliwości Cantans.

Przypominamy, iż koncert odbędzie się w jaworskim Kościele Pokoju dnia 17 września 2005 r. o godz. 16.00.

Zmiana wykonawcy nastąpiła z przyczyn niezależnych od Starosty Jaworskiego.

Red.

Kolejne dotacje dla powiatowych OSP

Zarząd Powiatu Jaworskiego podpisał dwie umowy o udzielenie dotacji dla Ochotniczych Straży Pożarnych z Oporowic i Budziszowa Wielkiego, na łączną kwotę 16 000 zł. Pieniądze na dotacje pochodzą z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska.

Na 17 sierpnia 2005 r. zaplanowano podpisanie umowy o udzielenie dotacji z Zarząd OSP Pogwizdów na kwotę 10.000 zł. Dotacja ta zostanie wykorzystana na dofinansowanie modernizacji remizy strażackiej - co usprawni uczestnictwo jednostki w likwidacji zagrożeń środowiska.

A.M.

Nowy rok szkolny w wyremontowanej szkole

Dobiega końca wymiana okien i wewnętrznej zabudowy wejściowej w I Zespole Szkół Ogólnokształcących w Jaworze.

W ramach prac wstawiono ok. 240 okien PCV i ok. 70 okien drewnianych. Dodatkowo wymieniona zostanie ścianka działowa przy drzwiach wejściowych, której konstrukcja będzie aluminiowa wypełniona „szkłem bezpiecznym”.

Wymianę stolarki okiennej wraz z witryną wejściową wykonuje firma z Krakowa, wyłoniona w trybie przetargu nieograniczonego ogłoszonego przez Starostwo. Koszty tego remontu, które według umowy wynoszą 494.682,18 zł brutto pokryje Starostwo Powiatowe w Jaworze.

Ponadto w I LO równolegle prowadzony jest remont sali gimnastycznej, w której wymieniany jest parkiet, malowane ściany oraz wykonywane są prace odwodnieniowe. Koszt tego remontu to ok. 170.000 zł

U.F.

Z ŻYCIA POWIATU

Uroczyste obchody 350-lecia Kościoła Pokoju w Jaworze



Wielkimi krokami zbliża się Jubileusz 350-lecia Kościoła Pokoju

Trwają przygotowania do uroczystych obchodów 350-lecia Kościoła Pokoju w Jaworze, które odbędą się pod patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Aleksandra Kwaśniewskiego.

Organizatorzy z tej okazji zaprosili wielu znakomitych gości. Swą obecność potwierdzili m.in.: Ambasador Republiki Federalnej Niemiec dr Reinhard Schweppe, Konsul Generalny Republiki Federalnej Niemiec dr Helmut Schops, Andrzej Pałuszek członek Zarządu Województwa Dolnośląskiego.

Zarząd Powiatu przeznaczył na obchody jubileuszu 350-lecia Kościoła Pokoju 20.000 zł z czego 10.000 przeznaczono jest na dofinansowanie Jubileuszowego Koncertu, który odbędzie się 10 września, a drugie 10.000 zł na wydanie okolicznościowej książki upamiętniającej tą wspólną rocznicę.

Organizatorzy zapinają już wszystko na przysłowiowy „ostatni guzik”. Wspólnie z wszystkimi Organizatorami serdecznie Państwa zapraszamy do udziału w obchodach Jubileuszu 350-lecia Kościoła Pokoju w Jaworze.

Red.

Powstanie Kościoła Pokoju

Historia Kościoła Pokoju zaczyna się wraz z zakończeniem Wojny Trzydziestoletniej (1618-1648) i zawarciem 24 października 1648 roku Pokoju Westfalskiego. Szwedzi jako opiekunowie protestantów skłonili habsburskiego cesarza do przyznania luteranom prawa wybudowania trzech kościołów. Jako, że ich powstanie wiąże się z zawarciem pokoju - nazwano je „Kościołami Pokoju”. Z trzech zbudowanych wówczas świątyń zachowały się dwie: w Jaworze i Świdnicy - kościół w Głogowie nie istnieje od XVIII wieku.

Zgoda cesarska obwarowana była wieloma warunkami. Świątynie musiały być usytuowane w odległości strzału armatniego od murów miejskich, ich wygląd nie mógł przypominać dotychczas stawia-

nym kościołów. Ponadto nie mógł posiadać wież, a do budowy nie można było wykorzystać ani cegły, ani kamienia.



Kamień węgielny pod budowę jaworskiej świątyni położono 24 kwietnia

1654 roku. Projektantem kościoła i kierownikiem prac był wrocławski architekt Albrecht von Soebisch. Jego pomocnikiem był jaworski majster ciesielski Andreas Gamper. 30 września 1655 roku budowla była gotowa w stanie surowym.

Kościół wzniesiony został w oparciu o konstrukcję ryglową. Drewniany szkielet wypełnia zaprawa ze słomy, gliny i kawałków desek, dach kryty jest gontami.

W grudniu 2001 roku jaworski Kościół Pokoju wpisany został na Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego UNESCO. Od 11 lat, od maja do września odbywają się w nim Jaworskie Koncerty Pokoju.

Informacja opracowana na podstawie „Programu Uroczystości 350-lecia Kościoła Pokoju”

Program obchodów 350-lecia Kościoła Pokoju w Jaworze

9 września 2005 r. - piątek

11.00 - Symposium naukowe z okazji Jubileuszu 350-lecia Kościoła Pokoju w Jaworze.

Muzeum Regionalne w Jaworze

17.45 - Otwarcie wystawy „Kościół Pokoju w ikonografii i dokumentach”

Muzeum Regionalne w Jaworze

18.30 - Film Pt „Luter”

Teatr Miejski w Jaworze

10 września 2005 r. - sobota

10.00 - Wystawa „Kościół Pokoju w ikonografii i dokumentach”

Muzeum Regionalne w Jaworze

10.00-22.00 - Festyn okolicznościowy

Rynek w Jaworze

10.00-22.00 - Wystawienie odrestaurowanych dzwonów

Rynek w Jaworze

11.00 - Recital organowy - Dr Martin Balz - organy

Kościół Pokoju w Jaworze

12.00 - Prezentacja organów po renowacji

Kościół Pokoju w Jaworze

16.00 - Odświeżenie tablicy pamiątkowej upamiętniającej istnienie do roku 1972 cmentarza ewangelickiego przy Kościele Pokoju

Kościół Pokoju w Jaworze - teren Parku Pokoju

17.00 - Koncert Jubileuszowy „350 lat Kościoła Pokoju w Jaworze”

Kościół Pokoju w Jaworze

11 września 2005 r. - niedziela

9.15 - Przewiezenie odrestaurowanych dzwonów do Kościoła Pokoju, procesja, poświęcenie dzwonów

Rynek w Jaworze

10.00 - Ekumeniczne Nabożeństwo Dziękczynne

Kościół Pokoju w Jaworze

INFORMACJE Z PRACY STAROSTWA

Zatwierdzono dofinansowanie programów stypendialnych w Powiecie Jaworskim

Stypendia dla uczniów z terenu powiatu jaworskiego zostały zatwierdzone.

Powiat Jaworski złożył kolejny wniosek do Dolnośląskiego Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego w ramach Priorytetu 2 Działanie 2.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” - projekt „Jaworski Uczniowski Program Stypendialny II”. Po pozytywnej ocenie formalnej i merytorycznej projekt ten został zatwierdzony do dofinansowania na kwotę **470.800 zł**.

Od nowego roku szkolnego zmianie ulegają zasady przyznawania i wypłaty stypendiów unijnych dla uczniów i studentów. Podstawowe zmiany będą dotyczyć: wprowadzenia zaliczkowej formy wypłaty stypendiów dla uczniów, doprecyzowania pojęcia wydatków kwalifikowanych, a także sposobu obliczania dochodu z gospodarstwa rolnego, co w dużym stopniu usprawni proces przyznawania i wypłaty stypendiów.

Podobnie jak w ubiegłym roku powiaty województwa dolnośląskiego postanowiły podpisać porozumienie i złożyć wspólny wniosek o przyznanie do finansowania stypendiów dla studentów. Powiatem wiodącym w roku akademickim 2005/2006 jest powiat górowski, z którym powiat jaworski podpisał porozumienie w dniu 27 kwietnia 2005 r. Wstępnie przyznano dla powiatu jaworskiego stypendia dla 44 studentów w kwocie 170 zł miesięcznie.

Więcej informacji na temat przyznawania stypendiów, wydawania wniosków i terminów ich składania przedstawimy Państwu w następnym wydaniu.

U.F.

Ruszył program naprawczy Szpitala Powiatowego w Jaworze

W dniu 29 lipca 2005 roku dyrekcja Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jaworze wystąpiła do Wojewody Dolnośląskiego z wnioskiem o wszczęcie postępowania restrukturyzacyjnego wobec Szpitala Powiatowego. Do wniosku załączony został projekt programu restrukturyzacji szpitala, przyjęty przez Zarząd Powiatu i pozytywnie zaopiniowany przez Radę Powiatu w dniu 21 lipca 2005 roku - o czym informowaliśmy Państwa w ostatnim numerze.

Wniosek dyrekcji jaworskiego ZOZu i program restrukturyzacji szpitala został pozytywnie rozpatrzony przez Wojewodę Dolnośląskiego, który w dniu 3 sierpnia br. wydał postanowienie o wszczęciu postępowania restrukturyzacyjnego.

O dalszych sprawach związanych z jaworskim szpitalem będziemy Państwa informować na bieżąco.

E. W.

Powiat Jaworski pozyskał kolejne pieniądze z PFRONu

W marcu bieżącego roku Powiat Jaworski złożył wnioski do Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych o dofinansowanie w ramach programu „Wyrównywanie różnic między regionami”. PFRON poinformował nas, iż wszystkie wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie i przyznane zostało dofinansowanie projektów:

- na utworzenie 8 nowych miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych przez dwóch pracodawców
- na zakup 2 mikrobusów przystosowanych do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym osób na wózkach inwalidzkich przez dwie gminy naszego powiatu

- na utworzenie warsztatu terapii zajęciowej przez Koło przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Jaworze

- na zakup przez Starostwo Powiatowe w Jaworze 3 mikrobusów przystosowanych do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym dwóch do przewozu osób na wózkach inwalidzkich. Na zakup tych trzech mikrobusów część pieniędzy wyłoży Zarząd Powiatu, który zabezpieczył już środki na ten cel.

W najbliższym czasie Powiat Jaworski ogłosi przetarg na dostarczenie wspomnianych trzech mikrobusów dla potrzeb mieszkańców powiatu.

M. W.

Modernizacja ponad podziałami

Starosta Jaworski Jan F. Jaroński realizując wniosek opozycji podjął decyzję o rozpoczęciu prac związanych z termomodernizacją budynku Starostwa Powiatowego w Jaworze.

Prace będą obejmować: wymianę stolarki drzwi i okien, docieplenie ścian zewnętrznych oraz stropu, wymianę zaworów termostatycznych i wykonanie nowej elewacji zewnętrznej.

Starostwo posiada już projekt i do 5 września ogłoszony jest przetarg na wyłonienie wykonawcy.

Do końca bieżącego roku przewidziane jest zakończenie inwestycji po której według autorów audytu energetycznego Starostwo zaoszczędzi 1/3 kosztów wydawanych na ogrzewanie budynku.

W następnym numerze przedstawimy Państwu projekt nowej elewacji zewnętrznej Starostwa a wszystkich zainteresowanych przetargiem odsyłamy na stronę internetową powiatu - www.powiat-jawor.org.pl gdzie zamieszczone są szczegóły dotyczące przetargu.

Red.

AKTUALNE OFERTY PRACY

Prezentujemy aktualne oferty pracy zamieszczone w Powiatowym Urzędzie Pracy:

Elektromechanik, nauczyciel biologii, operator łuparki, sprzedawca, operator koparki, kierownik sklepu, operator ładowarki, kierowca sam. technologicznego, murarz, pracownik produkcji w przemyśle przetwórczym, nauczyciel j.angielskiego, nauczyciel j.niemieckiego, nauczyciel historii, pracownik działu księgowości, chemik, mechanik samochodowy, kliniarz-kamieniarz, kasjer-dysponent, tokarz-frezer, ślusarz-spawacz, elektryk zmianowy, konstruktor-mechanik, suwnicowy, ślusarz-spawacz, sztygar zmianowy, mechanik maszyn i urządzeń leśnych, murarz, zbrojarz, cieśla, stolarz meblowy, kierowca samochodu ciężarowego

Więcej informacji można uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Jaworze, ul. Strzegomska 7 lub na stronie internetowej: www.pup-jawor.pl



STAROSTWO, KROK PO KROKU

Każdy obywatel przychodzący do urzędu ma ustawowo określone prawa, ale nie każdy obywatel je zna. Dziś przedstawimy Państwu prawa petenta w urzędzie - obowiązujące nie tylko w naszym starostwie.

Zasadniczym aktem prawnym, regulującym sposób załatwiania spraw przez organy administracji publicznej jest ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. Nr 98 poz. 1071 z 2000r.).

W celu pogłębienia wiedzy o zagadnieniach poruszonych w tej informacji należy sięgać do k.p.a. -bo takim skrótem określana jest w/w ustawa.

Podstawowe prawa obywatela w urzędzie

Prawo uzyskiwania informacji

Obywatel ma prawo żądać, aby urzędnik poinformował go w sposób szczegółowy o wszystkich okolicznościach, które mogą wpłynąć na ustalenie jego praw i obowiązków.

W przypadku pojawienia się jakichkolwiek wątpliwości, obywatel powinien zwrócić się o wyjaśnienia do urzędnika zajmującego się zagadnieniami, których te wątpliwości dotyczą. Jest on zobowiązany takich wyjaśnień udzielić. Jeżeli zapytany urzędnik nie zajmuje się daną problematyką, powinien ustalić i wskazać osobę kompetentną do udzielenia niezbędnych wyjaśnień i wskazówek.

Działania urzędu czy urzędnika powinny być tak ukierunkowane, aby zainteresowana osoba nie poniosła szkody wynikającej z niezajomości przepisów prawa. (podstawa prawna: art. 9 k.p.a.)

Terminy załatwienia sprawy przez urząd

Starostwo, jako organ administracji publicznej obowiązany jest do załatwienia sprawy bez zbędnej zwłoki, zaś obywatel ma prawo żądać terminowego załatwiania spraw przez urząd. Sprawy, które nie wymagają zbierania dowodów, informacji lub wyjaśnień, powinny być załatwione niezwłocznie.

Warunkiem niezwłocznego załatwienia sprawy jest przedstawienie przez zainteresowaną osobę odpowiednich dokumentów.

Z punktu widzenia obywatela najkorzystniejsze jest oczywiście załatwianie spraw od ręki, w czasie pierwszego pobytu w urzędzie. Najczęściej jednak na rozstrzygnięcie sprawy trzeba poczekać. W takim wypadku urząd powinien poinformować o tym obywatela i określić termin, w jakim to rozstrzygnięcie nastąpi.

Jeżeli konieczne jest wyjaśnianie jakichkolwiek wątpliwości dotyczących sprawy, urząd powinien te okoliczności wyjaśnić oraz rozstrzygnąć sprawę w ciągu jednego miesiąca od dnia złożenia wniosku wraz z dokumentami. Natomiast jeżeli sprawa jest wyjątkowo

skomplikowana, wówczas urząd ma dwa miesiące na jej rozpatrzenie. Na nieterminowe załatwienie sprawy strona może wnieść zażalenie do organu wyższego stopnia.

Jeżeli strona odwołuje się od decyzji lub postanowienia do organu wyższego stopnia, wówczas ta instancja powinna rozstrzygnąć sprawę w ciągu jednego miesiąca. Niekiedy terminy, o których mowa powyżej, mogą zostać przekroczone. Przedłużenie terminów może nastąpić w szczególności wówczas, gdy opóźnienie wynika z winy samego zainteresowanego albo z przyczyn niezależnych od urzędu.

Urząd powinien o spodziewanym przekroczeniu terminu powiadomić zainteresowanego, podając przyczyny zwłoki i wskazując nowy termin załatwienia sprawy.

Podstawa prawna: art. 35 i art. 36 oraz art. 12 k.p.a.

Opłata skarbową

Obywatel ma prawo do uzyskania informacji na temat odpłatności związanej ze złożeniem wniosku. Urzędnik powinien go także poinformować, czy złożenie wniosku łączy się z koniecznością uiszczenia opłaty skarbowej oraz podać wysokość tej opłaty i sposób jej uiszczenia. Najczęściej opłatę skarbową można uiścić w kasie w siedzibie urzędu. Należy jednak upewnić się, w jakich godzinach kasa jest otwarta, ponieważ często godziny pracy kasy są krótsze niż godziny pracy urzędu. Opłatę skarbową można także uiścić za pomocą znaczków skarbowych nabytych poza siedzibą urzędu, np.: na poczcie albo w banku. Wysokość opłaty skarbowej można ustalić również na podstawie odpowiednich przepisów.

Odwolania

Prawo składania odwołań do organu wyższego stopnia. Obywatel ma prawo odwoływania się od decyzji wydanej przez urząd w pierwszej instancji. Urząd umieszcza na decyzji informację o możliwościach odwołania się. W pouczeniu takim urząd określa, do jakiej instancji można się odwołać oraz w jakim terminie można wnieść odwołanie. Odwołanie wnosi się do organu wyższej

instancji w ciągu 14 dni, za pośrednictwem organu, który wydał decyzję. Treść odwołania nie musi spełniać szczególnych wymogów. Wystarczy, jeżeli wynika z niej, że obywatel jest niezadowolony z rozstrzygnięcia. Jednak przytoczenie istotnych argumentów faktycznych i prawnych może mieć znaczenie dla rozstrzygnięcia sprawy przez organ wyższej instancji. W niektórych, bardziej skomplikowanych sytuacjach warto skorzystać z pomocy radcy prawnego, adwokata lub doradcy z organizacji społecznej zajmującej się pomocą obywatelom.

Prawo zaskarżania do sądu administracyjnego

Jeżeli decyzja jest niezgodna z prawem, to można ją zaskarżyć do Naczelnego Sądu Administracyjnego (NSA). Skargę można wnieść jedynie po wyczerpaniu możliwości odwoływania się od decyzji. Termin złożenia skargi wynosi 30 dni od dnia uzyskania wiadomości o decyzji. Od złożonej skargi należy opłacić wpis. NSA rozpoznaje również skargi na bezczynność organów.

Podstawa prawna: przepisy ustawy z dnia 11 maja 1995 r. o Naczelnym Sądzie Administracyjnym (Dz. U. Nr 74, poz. 368, ze zmianami)

Skargi i wnioski

Obywatel ma prawo składać petycje, wnioski i skargi w związku z działalnością urzędu. Może je składać we własnym imieniu, a także w imieniu innych osób, jeżeli uzyska na to ich zgodę. Petycje, skargi i wnioski można kierować w szczególności do organów państwowych (np.: do ministra, wojewody) oraz do organów samorządu terytorialnego (np.: do burmistrza, prezydenta miasta).

Podstawa prawna: art. 63 Konstytucji oraz art. 221 k.p.a.

Przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub słuszych interesów obywateli, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw.

Podstawa prawna: art. 227 k.p.a.

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE POWIATU

W ramach naszego cyklu prezentującego Państwu jednostki organizacyjne naszego Powiatu przedstawimy dziś:

SZKOLNE SCHRONISKO MŁODZIEŻOWE W MYŚLIBORZU

Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Myśliborzu powstało w roku 1977, w budynku po dawnej szkole z połowy XIX w. Ten zabytkowy obiekt z cechami klasycznego dworku od 1997 roku jest siedzibą administracji powstałego Parku Krajobrazowego „Chełmy”, utworzonego Centrum Edukacji Ekologicznej i Krajoznawstwa oraz Szkolnego Schroniska Młodzieżowego.

W początkowym okresie funkcjonowania infrastruktura techniczna nadawała Schronisku II kategorię. Pierwotne 28 miejsc noclegowych było stopniowo zwiększane do 33 miejsc noclegowych w 1995 roku i do obecnych 52 miejsc. Dzisiejszą bazę stanowią pokoje 2, 3 i wieloosobowe, a rozbudowa obiektu w latach 90-tych oraz modernizacja części pomieszczeń spowodowała, że Schronisko nabyło uprawnienie posiadania I kategorii kwalifikacji standardu Schronisk Młodzieżowych.



Szkolne Schronisko Młodzieżowe jest jednostką organizacyjną Powiatu Jaworskiego i jako placówka oświatowo – wychowawcza spełnia bardzo ważne funkcje publiczne. Służy dzieciom i młodzieży, promuje walory turystyczne naszego regionu – szczególnie utworzonego w 1992 roku Parku Krajobrazowego „Chełmy”.

Z usług Schroniska w przeważającej części korzysta młodzież szkolna, akademicka, zorganizowane grupy turystów, turyści indywidualni, jak również rodziny przyjeżdżające do Myśliborza na weekendowy wypoczynek.

W skali roku z naszych usług korzysta ponad 5 tysięcy osób, zatem nieliczna, bo 3-osobowa załoga SSM, wspomagana studentami odbywającymi praktyki zawodowe w Schronisku – ma pełne ręce roboty.

Dobra organizacja pracy ma szczególne znaczenie zwłaszcza, kiedy uruchomiono Filię Schroniska w Jaworze. Zapotrzebowanie na nasze usługi, szczególnie w okresach wiosenno – jesiennych jest tak duże, że postanowiono od 1 maja 2004 roku uruchomić Filię Schroniska w Jaworze. Było to możliwe dzięki zgodzie wyrażonej przez Zarząd Powiatu Jaworskiego oraz przychylności Pana Jana Kleczka Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Jaworze.

W przyszłości planowana jest rozbudowa pola biwakowego oraz zwiększenie ofert proponowanych usług np.: o przewodników oprowadzających turystów po „Wąwozie”.

SZKOLNE SCHRONISKO MŁODZIEŻOWE W MYŚLIBORZU

Myślibórz 11, 59-411 Paszowice

Filia Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Jaworze
ul. Paderewskiego 6,
59-400 Jawor

Tel./fax. (076) 870-88-86

e-mail:

schronisko5@op.pl

www.ssm5.republika.pl

Dyrektor:

Ryszard Jaśpiński



Oferujemy:

- Tanie noclegi dla młodzieży szkolnej, akademickiej, zorganizowanych grup oraz turystów indywidualnych.

- Pokoje wieloosobowe, które wyposażone są w tapczaniki, łóżka piętrowe, szafy, szafka, stoliki, krzesła.

- Pokoje o podwyższonym standardzie, wyposażone w komplety mebli, radia, telewizory, stoliki, fotele oraz lampki nocne.

- Dysponujemy kuchnią samoobsługową z pełnym wyposażeniem w sprzęt kuchenny, lodówki, kuchenkę mikrofalową, elektryczną, gazową i wyparzarke do naczyń.

- Jadalnię - świetlicą dla 52 osób.

- Infrastrukturą sanitarną niezbędną przy prowadzeniu tego typu działalności.

Wnętrze budynku, przyjazne otoczenie oraz specyficzny mikroklimat w Myśliborzu, stanowią doskonałe warunki do nauki, zabawy i wypoczynku. Otoczenie obiektu, boisko do gry w piłkę siatkową, jest uzupełnieniem proponowanej formy wypoczynku.

Do podstawowych zadań Szkolnego Schroniska Młodzieżowego należy:

- upowszechnianie idei krajoznawstwa i turystyki jako aktywnych form wypoczynku.

- zapewnienie uczniom taniego noclegu (już od 14 złotych).

- udzielanie informacji krajoznawczo – turystycznej.

